



SESIÓN NÚMERO ORD/02/2009 22 DE ABRIL DE 2009

ACTA DE SESIÓN ORDINARIA

Presidente: Dr. José Miguel Madero Estrada.

Secretario: Dr. Alfonso Nambo Caldera.

En la sala de juntas de la sede del Instituto de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit, a las 11:00 horas del día 22 abril de 2009, inicio sesión ordinaria del Consejo del Instituto de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit, con el siguiente desarrollo:

1. PASE DE LISTA.

El Secretario del Consejo pasó lista de asistencia y declaró la asistencia de los siguientes integrantes:

- a) Presidente, Dr. José Miguel Madero Estrada;
- b) Secretario, Dr. Alfonso Nambo Caldera;
- c) Consejero, C. Yolanda Cruz Tapia;
- d) Consejero, Lic. José Rogelio Gil Parra;
- e) Consejero, Mtro. José Luis López Ramírez; y
- f) Consejero, C. José de Jesús Barajas Hernández.

Se declaró la existencia de quórum.





2. LECTURA DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR.

El Secretario del Consejo procedió a leer el acta de la sesión anterior.

3. PRESENTACIÓN DE LA EVALUACIÓN DE LOS PORTALES DE TRANSPARENCIA DE LOS SUJETOS OBLIGADOS Y DEL FUNCIONAMIENTO DE LOS COMITÉ DE INFORMACIÓN Y UNIDADES DE ENLACE DE LOS SUJETOS OBLIGADOS.

Se realizó la presentación de la evaluación de los portales de transparencia y del funcionamiento de los comités de información y de las unidades de enlace de los sujetos obligados.

4. ASUNTOS GENERALES.

No se propusieron asuntos generales.

5. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

Se concluyó la sesión ordinaria número 02/2009 del Consejo del Instituto de Transparencia y Acceso a la Información Pública a las 12:30 horas del día 22 de abril de dos mil nueve. Se levanta la presente acta para constancia y la firman:



Instituto de Transparencia y Acceso a la Información Pública



(RUBRICA)

Dr. José Miguel Madero Estrada Presidente (RUBRICA)

Dr. Alfonso Nambo Caldera Secretario

(RUBRICA)

C. Yolanda Cruz Tapia Consejero (RUBRICA)

Lic. José Rogelio Gil Parra Consejero

(RUBRICA)

Mtro. José Luis López Ramírez

Consejero

(RUBRICA)

C. José de Jesús Barajas Hernández Consejero